
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2023 m. liepos 26 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykdantysis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. LOSF organizuojamų varžybų rengėjai, konkurso organizavimas
2. LOSF programa “Orientavimosi sportas tavo mokykloje”
3. LOSF II ketvirčio ir finansinės ataskaitos
4. LOSF komitetai
5. Ataskaita iš Nord grupės susitikimo
6. TAMS vykdymas Lietuvoje

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.



1. 2024 m. LOSF organizuojamų varžybų rengėjai, konkurso organizavimas

2023 m. birželio 13 d. LOSF prezidiumo posėdyje buvo patvirtinti 2024 m. LOSF
organizuojamų varžybų rengėjai (OK Javonis ir OK Sakas), rengti Lietuvos orientavimosi
sporto bėgte čempionatą sprinto, eliminavimo sprinto bei mišrių sprinto estafečių trasose bei
Lietuvos klubų taurę. Posėdžio metu buvo nuspręsta sulaukti LOSF techninio komiteto
išvadų dėl vietovių tinkamumo.
LOSF vykdantysis direktorius pristatė LOSF techninio komiteto išvadas, jog abi vietovės yra
tinkamos, tik LOSF techninis komitetas rekomenduoja ieškoti galimybių turėti dirbtines
kliūtis paprastesnėse vietovėse.

Nutarta: Bendru sutarimu nutarta pritarti LOSF techninio komiteto rekomendacijai bei
galutinai patvirtinti vietoves, kuriose 2024 m. vyks numatytos varžybos.

Per paskutinius du mėnesius LOSF vykdė savo narių apklausą dėl rengėjų dalyvavimo LOSF
organizuojamų varžybų rengimo konkurse. LOSF vykdantysis direktorius pristatė apklausos
rezultatus, kurie parodė, jog nuomonės, kodėl neteikiamos paraiškos išsiskiria kardinaliai.
LOSF prezidiumas diskutavo kaip būtų galima paskatinti teikti paraiškas. Diskutuota apie
galimybę ūkinę dalį organizuoti iš LOSF, o techninę dalį iš klubo. Taip pat diskutuota apie
galimybę ieškoti etatinio darbuotojo federacijoje, kuris būtų atsakingas už materialųjį LOSF
organizuojamų varžybų aprūpinimą, taip pat būtų kiekvienų varžybų vyr. teisėjas, kuris gerai
žinotų taisykles ir kitus LOSF reikalavimus. Diskutuota apie galimybę suteikti daugiau galių
LOSF varžybų patarėjui, t.y. kad jis turėtų ir sprendžiamąją galią. Diskutuota apie dotacijas,
apie centralizuotą LOSF organizuojamų varžybų aprūpinimą WC, medicina ir kt.
Diskutuota, jog LOSF galėtų atrinkti vietoves bei planuoti keletą metų į priekį, jog LOSF
organizuojamos varžybos vyktų du metus iš eilės toje pačioje vietovėje (pagal svarbą)

Šiuo metu LOSF prezidiumas dirba ties nauja LOSF strategija, kurios projektas visuomenei
bus pristatytas rudenį, tad bendru sutarimu nutarta, jog tolimesni sprendimai priklausys nuo
strateginių krypčių, kurios liečia varžybų vykdymą.

2. LOSF programa “Orientavimosi sportas tavo mokykloje”

Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra įsipareigojusi kiekvienais metais vykdyti tam
tikrą programą, kurioje galėtų dalyvauti LOSF nariai (finansavimas skiriamas iš LOSF
kalendoriaus mokesčio). Šiais metais LOSF prezidiumas priėmė sprendimą vykdyti programą
susijusią su mokyklomis bei žemėlapių sudarymu.
LOSF vykdantysis direktorius pristatė programos projektą. Diskutuota apie laiką per kurį gali
vykti programa. Po diskusijų nuspręsta pratęsti laiką iki 2023 - 2024 mokslo metų pabaigos,
o paraiškas programai įgyvendinti priimti iki 2023 m. spalio 1 d.
Taip pat nuspręsta prioritetą teikti toms paraiškoms, kuriose bus naujas žemėlapio autorius.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0



Nutarta: Patvirtinti LOSF programos “Orientavimosi sportas tavo mokykloje” nuostatus ir
paraiškos formą.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

3. LOSF II ketvirčio ir finansinės ataskaitos

LOSF vykdantysis direktorius pristatė finansinę federacijos būklę bei biudžeto vykdymą.
Kadangi buvo gautas papildomas finansavimas TAMS varžyboms vykdyti, todėl pajamos yra
viršijusios planą, tačiau paramos eilutė 0. Prezidiumo nariai prašė ateityje pateikti ataskaitą,
kurioje matytųsi ir žinomos ir neišvengiamos būsimosios išlaidos (administracijos DU,
buhalterija, nuoma ir kt.)
LOSF vykdantysis direktorius pristatė AM programos finansinę situaciją.
LOSF prezidiumas pastabų neturėjo.

4. LOSF komitetai

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, kokie LOSF komitetai yra LOSF struktūroje ir kokia
šiuo metu yra šių komitetų sudėtis.
LOSF prezidiumas kalbėjo apie kiekvieną komitetą atskirai.

4.1 LOSF veteranų komitetas

LOSF veteranų komitetui trūko vieno nario (Irinai Misiūnienei perėjus į Etikos komisiją).
LOSF veteranų komitetas prašė surasti dviratininkų atstovą ir pageidautiną moterį, kad būtų
lyčių lygybė.
Siūlomas narys - Loreta Ranonienė.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Partvirtinti Loretą Ranonienę LOSF veteranų komiteto nare.

4.2 LOSF OS takais komitetas

LOSF prezidiumas bendru sutarimu nusprendė nesikišti į šio komiteto veiklą.

4.3 LOSF techninis komitetas

LOSF techniniam komitetui trūko vieno nario. LOSF vykdantysis direktorius pristatė
pastarųjų dviejų mėnesių bandymą surasti naują narį. Buvo prieita prie išvados, jog LOSF
techninis komitetas yra vienas svarbiausių LOSF komitetų ir LOSF administracijai reikia
glaudžiai su juo bendradarbiauti. LOSF vykdantysis direktorius pasiūlė savo kandidatūrą į
LOSF techninį komitetą (LOSF techninio komiteto šiai kandidatūrai buvo pritaria). LOSF



prezidiumas diskutavo, kad nereikėtų maišyti interesų ir LOSF administracijos vadovas
neturėtų būti komiteto narys.
Po diskusijų siūloma Gintauto Valausko kandidatūra (LOSF techninis komitetas šiai
kandidatūrai pritaria).

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Patvirtinti Gintautą Valauska LOSF techninio komiteto nariu.

4.4 LOSF IT komitetas

LOSF IT komiteto pirmininkas pasiūlė naują komiteto sudėtį:
Justinas Liubinskas (pirmininkas)
Tadas Kazlauskas
Lukas Grublys (naujas narys)
Mantas Totilas (naujas narys)
Martynas Tirlikas (naujas narys)
Jonas Vytautas Gvildys (naujas narys)
Ramūnas Pabrėža (naujas narys)

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

4.5 LOSF Rinktinių komitetas

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog LOSF turi du nepilnai funkcionuojančius
komitetus. Vienas iš jų - rinktinių. LOSF prezidiumas diskutavo ar tikrai buvo teisingas
sprendimas apjungti visų disciplinų komitetus į vieną. LOSF prezidiumas svarstė ar tikrai
LOSF rinktinių komitetas pakankamai įsigilina į siūlomas atrankos tvarkas ar tvirtinant
rinktines. R.S. siūlė, kad galbūt reikėtų pakeisti tvarką, jog kiekvienos disciplinos atstovai
tvirtinta tos disciplinos rinktines. J.R. ir D.T. siūlė, kad reikia apsirašyti bendrus rinktinių
sudarymo principus ir kriterijus ir jų laikytis. Diskutuota kokio amžiaus sportininkai turi būti
vežami į Pasaulio jaunimo čempionatus.

Nutarta: Kitame LOSF prezidiumo posėdyje pakviesti visus LOSF rinktinių komiteto narius
ir sužinoti jų matymą bei viziją apie komiteto poreikį bei darbo principus.

4.6 LOSF sporto plėtros komitetas

LOSF sporto plėtros komitetas per pastaruosius kelis metus buvo nelabai aktyvus.
Diskutuota, jog tai turėtų būti komitetas, kuris apima masines, mokyklas, orientavimosi
sporto prieinamumą moksleiviams. Svarstyta, kad gal nėra suformuotos aiškios užduotys ir
vizija, kur reikia eiti.



Nutarta: Grįžti prie šio komiteto suformavimo po LOSF strategijos patvirtinimo.

5. Ataskaita iš NORD grupės susitikimo

LOSF vykdantysis direktorius Pasaulio čempionato Šveicarijoje metu dalyvavimo NORD
grupės susirinkime, kuriame buvo aptariami šie klausimai:

Rusijos ir Baltarusijos sportininkų startavimas
Varžybų kalendorius / TV transliacijos
Bendradarbiavimas / bendri projektai

LOSF vykdantysis direktorius trumpai pristatė, kas buvo diskutuota kiekvienu klausimu.
Bendra nuomonė dėl Rusijos ir Baltarusijos sportininkų startavimo IOF varžybose yra
nepakitusi, o nacionaliniu lygmeniu sprendžia kiekviena federacija. Priimtas sprendimas
kreiptis į IOF, kad būtų apsunkintos galimybės IOF eventoriuje pasikeisti savo pilietybę.

Visos šalys pritarė glaudesniam bendradarbiavimui įvairiose srityse. Nutarta, jog visi
pasidalins savo šalyse organizuojamomis stovyklomis į kurias gali prisijungti visi norintys.

LOSF vykdantysis direktorius informavo, kad kitas NORD grupės susitikimas vyks 2024 m.
sausio 19 - 21 d. Vilniuje. Kartu planuojama surengti ir seminarą bei susitikimą žmonėms,
dirbantiems su mokyklomis bei sporto plėtra.

6. TAMS vykdymas Lietuvoje

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog 2023 m. LOSF vykdė TAMS projektą “Falco taurė
/ Europos taurės etapas “ (OS takais).
2025 m. Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra patvirtinta organizuoti Europos OSKD
suaugusiųjų, jaunimo bei jaunių čempionatus, kurie vyks Vilniuje.
Diskutuota apie pastovų tarptautinių varžybų rengimą Lietuvoje.
LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog Pasaulio čempionato Šveicarijoje metu buvo
susitikęs su IOF atstovais bei buvo aptarta galimybė organizuoti Europos orientavimosi
sporto bėgte čempionatą Lietuvoje. Kadangi prioritetas teikiamas miškui, tuomet varžybas
reikėtų rengti 2026 m.
LOSF prezidiumas pritarė idėjai rengti tarptautines varžybas, kas dvejus metus, teikiant
prioritetą OS bėgte (Europos, Pasaulio jaunimo, Europos jaunių ar Pasaulio veteranų
čempionatai) bei OSKD čempionatams. Siūloma nesifokusuoti į kitų disciplinų tarptautines
varžybas, t.y. neinicijuoti paraiškų teikimo per LOSF.

Nutarta: Surengti susitikimą su IOF dėl Europos orientavimosi sporto bėgte čempionato
organizavimo Lietuvoje.



Posėdžio pradžia: 2023 m. liepos 26 d. 18:03

Posėdžio pabaiga: 2023 m. liepos 26 d. 21:02

Sekretorius: Vilius Aleliūnas


